

Copper Mountain Mining meldet Q3 2019 Geschäftsergebnisse

Vancouver, British Columbia - 4. November 2019 - Copper Mountain Mining Corporation (TSX: CMMC | ASX:C6C) (das "Unternehmen" oder "Copper Mountain" - [https://www.youtube.com/watch?v=IUQtIZTFNRU=16s- \)](https://www.youtube.com/watch?v=IUQtIZTFNRU=16s-) gibt die Finanz- und Betriebsergebnisse des dritten Quartals 2019 bekannt. Alle Währungen sind in kanadischen Dollar sofern nicht anders angegeben. Alle Ergebnisse werden zu 100% berichtet. Der Jahresabschluss der Gesellschaft und die Management Discussion & Analysis ("MD&A") sind unter www.CuMtn.com und www.sedar.com verfügbar.

HIGHLIGHTS DES DRITTEN QUARTALS 2019

- Die Produktion für das dritte Quartal 2019 betrug 20,3 Millionen Pfund Kupferäquivalent (bestehend aus 16,3 Millionen Pfund Kupfer, 6.498 Unzen Gold und 57.225 Unzen Silber).
- Die Cash-Kosten C1 pro Pfund produziertes Kupfer beliefen sich auf 2,12 US-Dollar und die All-in sustaining Costs (AISC) pro Pfund Kupfer auf 2,28 US-Dollar, netto nach Edelmetallerträgen.
- Der Umsatz für das dritte Quartal 2019 betrug 62,7 Mio. US-Dollar aus dem Verkauf von 17,0 Mio. Pfund Kupfer, 6.400 Unzen Gold und 57.426 Unzen Silber netto nach Preisanpassungen.
- Der Cashflow aus laufender Geschäftstätigkeit für das dritte Quartal 2019 betrug 0,4 Mio. US-Dollar.
- Die liquiden Mittel zum Ende des dritten Quartals beliefen sich auf 36,0 Mio. US-Dollar.
- Eva Copper Mineral Resource wurde mit der Ankündigung der Blackard Mineral Resource erhöht:
 - Gemessene und angezeigte Ressource von 77 Millionen Tonnen mit einem Gehalt von 0,49% von Kupfer mit 836 Millionen Pfund Kupfer (erhöht die Eva Copper M&I Ressource um 66% auf 2,1 Milliarden Pfund Kupfer).
 - Abgeleitete Ressource von 19 Millionen Tonnen mit einem Gehalt von 0,49% an Kupfer mit 206 Millionen Pfund Kupfer (Erhöhung der abgeleiteten Ressource Eva Copper um 118% auf 380 Millionen Pfund Kupfer).

*"Im dritten Quartal haben wir uns weiterhin auf das Management unserer Kosten in der diesjährigen Phase der Produktion mit tieferen Graden und im Hinblick auf das aktuelle Kupferpreisumfeld konzentriert", kommentierte Gil Clausen, President und CEO von Copper Mountain. "Wir haben daher auch einen vorsichtigen und konservativen Ansatz bei der Fortführung des Werkerweiterungsprojekts verfolgt, um unseren Cashflow auf dem Weg in ein starkes Jahr 2020 mit höherwertiger und erhöhter Produktion zu decken. Daher erwarten wir die Inbetriebnahme des Erweiterungsprojekts im vierten Quartal 2020. **Daher gehen wir nicht davon aus, dass für den Abschluss des Projekts zusätzliche Mittel erforderlich sind.**"*

Herr Clausen fügte hinzu: "Im Einklang mit unserem Bestreben, den Cashflow zu maximieren, haben wir auch unseren Plan für die Lebensdauer der Minenproduktion verbessert, der eine einheitlichere, höhere Produktion bei niedrigeren Kosten ermöglicht".

ZUSAMMENFASSUNG DER OPERATIVEN ERGEBNISSE

Informationen zur Minenproduktion	Drei Monate bis zum		Neun Monate bis zum	
	30. September,		30. September,	
Copper Mountain Mining (100% Basis)	2019\$	2018\$	2019\$	2018\$
Mine				
Insgesamt geförderte Tonnen (in Tsd.)	13,965	18,503	47,558	54,607
Erz Tonnen abgebaut (in Tsd.)	2,761	5,612	8,582	16,160
Abfalltonnen (000s)	11,204	12,891	38,976	38,447
Abisoliervhältnis	4.06	2.30	4.54	2.38
Gesamttonnen, die aus dem Lager abgeholt wurden (in Tsd.)	835	-	2,328	-
Fräsen				
Gefräste Tonnen (000s)	3,596	3,802	10,910	10,662
Materialqualität (Cu%)	0.26	0.28	0.28	0.32
Ausbgringung (%)	78.2	79.1	79.3	79.4
Betriebszeit (%)	91.9	92.7	93.3	91.5
Tonnen gefräst (TPD)	39,087	41,326	39,963	39,055
Produktion				
Kupfer (000s Pfund)	16,302	18,283	53,362	58,219
Gold (Unzen)	6,498	7,532	20,547	20,126
Silber (Unzen)	57,225	64,889	185,212	211,202
Umsatz				
Kupfer (000s Pfund)	17,021	17,612	54,300	59,764
Gold (Unzen)	6,400	6,349	20,470	19,324
Silber (Unzen)	57,426	62,487	177,694	214,325
C1 Cash-Kosten pro Pfund produziertes Kupfer (US\$) ⁽¹⁾	2.12	1.98	1.87	1.82
All-in-Sustaining-Kosten (AISC) pro Pfund produziertem Kupfer (US\$) ⁽¹⁾	2.28	2.13	1.99	2.00
Durchschnittlich realisierter Kupferpreis (US\$/Pfund)	2.65	2.77	2.74	3.03

(1) Non-GAAP-Performance-Messung. Siehe MD&A für Details.

Im dritten Quartal 2019 produzierte die Copper Mountain Mine 16,3 Millionen Pfund Kupfer, 6.498 Unzen Gold und 57.225 Unzen Silber im Vergleich zu 18,3 Millionen Pfund Kupfer, 7.532 Unzen Gold und 64.889 Unzen Silber im dritten Quartal 2018. Die geringere Produktion ist in erster Linie auf Qualitäts- und Tonnageverluste in einem

kleinen isolierten Gebiet des Pit2 West Pushback im Vergleich zum Ressourcenmodell zurückzuführen. Dieses Modelldefizit wurde durch zusätzliche Infill-Bohrungen im Laufe des Quartals behoben und ist in der daraus resultierenden Aktualisierung der Reserve berücksichtigt, die das Unternehmen am 28. Oktober 2019 angekündigt hat. Darüber hinaus begann das Unternehmen im dritten Quartal mit der Einspeisung von Erz aus den mittelgroßen Lagerhalden, um der Erschließung der Grube Copper Mountain North Rechnung zu tragen, so dass die Produktion im Jahr 2020 beginnen kann.

Im Laufe des Quartals verarbeitete die Mine insgesamt 3,6 Millionen Tonnen Erz bei einem durchschnittlichen Aufgabegrad von 0,26% Cu und einer Kupferrückgewinnung von 78,2%. Etwa 0,8 Millionen Tonnen Erz, das der Mühle zugeführt wurde, stammten aus dem Erzlager und wurden in die durchschnittliche Materialqualität des Quartals einbezogen. Die etwas geringere Ausbringung im Laufe des Quartals war auf die Verarbeitung von oxidiertem Erz aus dem mittelgroßen Erzlager zurückzuführen. Die Verfügbarkeit der Werke betrug im dritten Quartal 2019 durchschnittlich 91,9%. Im Anschluss an das Quartal schloss das Unternehmen die Installation von ölgefüllten Transformatoren an beiden Kugelmühlen ab, was künftig höhere Tonnagewerte ermöglichen sollte. Die SAG-Mühle und beide Kugelmühlen arbeiten nun mit ölgefüllten Transformatoren und ersetzen damit die Trockentransformatoren. Es wird erwartet, dass diese Änderung die langfristige Betriebssicherheit verbessert und es den Mühlen ermöglicht, den Energieeintrag der Mühle auf ihre ursprüngliche Konstruktionspezifikation zu erhöhen.

Die Cash-Kosten pro Pfund Kupfer, die für Q3 2019 produziert wurden, beliefen sich auf 2,12 US-Dollar, verglichen mit 1,98 US-Dollar im dritten Quartal 2018. Der Anstieg der Kosten pro Pfund war in erster Linie auf die geringere Kupferproduktion im Berichtszeitraum im Vergleich zum dritten Quartal 2018 zurückzuführen. Die Cash-Kosten von C1 für das dritte Quartal 2019 wurden positiv beeinflusst durch die Kosten im Zusammenhang mit dem Stripping, das über die durchschnittliche Lebensdauer des Minenstrips hinausgeht, aufgrund der fortgesetzten Stripping-Entwicklung am südwestlichen Highwall des CMM-Hauptgrubens (früher Pit #3). Der Gesamtbarwert des aufgeschobenen Strippens betrug im dritten Quartal 2019 8,3 Mio. US-Dollar gegenüber 3,1 Mio. US-Dollar im dritten Quartal 2018. Die Gesamtkosten für das Quartal, einschließlich der aufgeschobenen Strippkosten, beliefen sich auf 2,67 US-Dollar pro Pfund, verglichen mit 2,52 US-Dollar pro Pfund im dritten Quartal 2018.

Die Cash-Kosten für das dritte Quartal 2019 beliefen sich auf 49,3 Mio. US-Dollar und die Cash-Kosten für das erste Quartal auf 45,6 Mio. US-Dollar, die beide ohne aufgeschobenes Stripping sind. Dies entspricht dem Niveau der Vorquartale. Die konstanten Gesamtkosten in den vergangenen Quartalen zeigen eine zuverlässige Produktion und einen zuverlässigen Betrieb der Copper Mountain Mine Viertel für Vierteljahr.

ZUSAMMENFASSUNG DER FINANZERGEBNISSE

Ergebnisse und Highlights (100%) (In Tausend CDN\$, mit Ausnahme der Beträge pro Aktie)	Drei Monate bis zum		Neun Monate bis zum	
	30. September,		30. September,	
	2019\$	2018\$	2019\$	2018\$
Finanziell				
Umsatzerlöse	62,703	60,720	214,717	222,870
Bruttogewinn (-verlust)	(1,428)	(9,574)	23,484	17,410
Bruttogewinn vor Abschreibungen ⁽¹⁾	4,866	3,815	41,282	58,263

Reingewinn (-verlust)	(10,595)	(5,066)	9,760	(7,894)
Gewinn (Verlust) pro Aktie - unverwässert	(0.05)	(0.02)	0.03	(0.02)
Bereinigtes Ergebnis (Verlust) ⁽¹⁾	(5,602)	(3,002)	(482)	7,132
Bereinigtes Ergebnis je Aktie - unverwässert	(0.03)	(0.02)	(0.00)	0.04
EBITDA ⁽¹⁾	(3,204)	6,882	38,917	40,919
Bereinigtes EBITDA	1,789	8,946	28,674	68,493
Geldfluss aus Geschäftstätigkeit	368	(19,650)	46,893	22,489
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente - Ende der Periode			36,008	41,690

(1) *Non-GAAP-Performance-Messung. Siehe MD&A für Details.*

Im dritten Quartal 2019 betrug der Umsatz 62,7 Mio. US-Dollar nach Abzug von Preisanpassungen und Behandlungskosten, verglichen mit 60,7 Mio. US-Dollar im dritten Quartal 2018. Der Umsatz im dritten Quartal 2019 basiert auf dem Verkauf von 17,0 Millionen Pfund Kupfer, 6.400 Unzen Gold und 57.426 Unzen Silber und einem durchschnittlich erzielten Kupferpreis von 2,65 US-Dollar pro Pfund. Im Vergleich dazu wurden im dritten Quartal 2018 17,6 Millionen Pfund Kupfer, 6.349 Unzen Gold und 62.487 Unzen Silber verkauft und der durchschnittlich erzielte Kupferpreis lag bei 2,77 US-Dollar pro Pfund. Der Umsatz stieg im dritten Quartal 2019 leicht an, was auf leicht höhere Goldverkäufe sowie auf höhere realisierte Gold- und Silberpreise im Vergleich zum dritten Quartal 2018 zurückzuführen ist.

Die Umsatzkosten beliefen sich im dritten Quartal 2019 auf 64,1 Mio. US-Dollar gegenüber 70,3 Mio. US-Dollar im dritten Quartal 2018. Die Stückkosten der verkauften Kupferprodukte beliefen sich im dritten Quartal 2019 auf 2,26 US-Dollar pro Pfund, abzüglich Edelmetallguthaben, verglichen mit 2,60 US-Dollar pro Pfund Kupfer, abzüglich Edelmetallguthaben für das dritte Quartal 2018. Der Rückgang der Umsatzkosten ist auf geringere Abschreibungen aufgrund der Ende 2018 angekündigten erhöhten Reservebasis und auf Bergbaukosten in Höhe von 9,3 Mio. USD zurückzuführen, die im dritten Quartal 2019 für verzögertes Stripping aufgewendet wurden, verglichen mit 3,8 Mio. USD im dritten Quartal 2018. Der Rückgang der Herstellungskosten pro Stück im dritten Quartal 2019 ist auf gestiegene Nebenproduktgutschriften aufgrund höherer Gold- und Silberpreise und gestiegene aktivierte Strippingkosten im dritten Quartal 2019 zurückzuführen.

Das Unternehmen meldete einen Bruttoverlust von 1,4 Mio. USD und einen Nettoverlust von 10,6 Mio. USD für Q3 2019, verglichen mit einem Bruttoverlust von 9,6 Mio. USD bzw. einem Nettoverlust von 5,1 Mio. USD für Q3 2018. Die Abweichung des Jahresfehlbetrags für Q3 2019 im Vergleich zum Jahresfehlbetrag für Q3 2018 ist auf mehrere Faktoren zurückzuführen, darunter: 1) Der Umsatz im dritten Quartal 2019 basierte auf weniger Pfund Kupfer, das zu einem niedrigeren realisierten Preis verkauft wurde; 2) Der Umsatz im dritten Quartal 2019 beinhaltete eine negative Mark für die Marktanpassung von 0,9 Mio. \$ im Vergleich zu einer negativen Mark für die Marktanpassung von 2,3 Mio. \$ für das dritte Quartal 2018; 3) niedrigere Abschreibungen und höhere abgegrenzte Stripping-Kosten im dritten Quartal 2019; 4) Die Umsatzkosten für das dritte Quartal 2018 enthielten eine 4 \$-2 Mio. Abschreibungen auf den niedrig eingestuften Lagerbestand, die notwendig waren, um den niedrig eingestuften Lagerbestand auf den Nettoveräußerungswert zu bringen, ohne dass es im dritten Quartal 2019 eine solche Anpassung gab; und 5)

die Einbeziehung eines nicht zahlungswirksamen, nicht realisierten Fremdwährungsverlustes von 4,0 Mio. USD im Vergleich zu einem nicht zahlungswirksamen, nicht realisierten Fremdwährungsgewinn von 5,4 Mio. USD im dritten Quartal 2018, einem Unterschiedsbetrag von rund 9,4 Mio. USD, der sich hauptsächlich auf die auf US-Dollar lautende Schuld des Unternehmens bezog.

AKTUALISIERUNG DER PROJEKTENTWICKLUNG

Erweiterung der Kupferbergmühle

Im Laufe des Quartals setzte das Unternehmen die Ingenieurarbeiten fort, um seine Ausbaupläne für die bestehende Copper Mountain Mine voranzutreiben, die den Durchsatz von 40.000 Tonnen pro Tag auf 45.000 Tonnen pro Tag erhöhen und die Kupfergewinnung verbessern soll, da eine feinere Vermahlung von Erzen erreicht werden kann. Das Erweiterungsprojekt beinhaltet die Installation einer dritten Kugelmühle, die das Unternehmen bereits gekauft hat.

Das Unternehmen hat den Zeitplan für die Projektentwicklung neu geplant und verlangsamt, um die Cashflow-Generierung der Mine im aktuellen Niedrigkupferpreismarkt für 2020 zu erreichen, so dass keine zusätzlichen Finanzmittel für die Fertigstellung des Projekts im Geschäftsjahr 2020 erforderlich sind. Infolgedessen wurde die vollständige Inbetriebnahme von Q2 2020 auf Q4 2020 verschoben. Das Projekt-Engineering-Design wurde abgeschlossen, um die Inbetriebnahme des Projekts im vierten Quartal 2020 zu unterstützen, während das Engineering für das Upgrade des Reinigungskreises weit fortgeschritten ist, um eine frühere Inbetriebnahme des Upgrades des Reinigungskreises Mitte 2020 zu unterstützen. Im dritten Quartal wurde die neue, leistungsfähigere SAG-Mühle installiert und arbeitet wie erwartet. Nach dem Quartal, Ende Oktober, kam die dritte Kugelmühle im Hafen von Vancouver an und ist nun vor Ort.

EXPLORATIONS-UPDATE

Copper Mountain Mine

Das Explorationsbohrprogramm 2019 für die Copper Mountain Mine ist nun abgeschlossen. Dazu gehörten rund 15.000 Meter Bohrungen mit dem Ziel, Ressourcen neben und unter den derzeitigen Reserven in Gebieten mit hohem Potenzial zu definieren. Als Ergebnis des Bohrprogramms, das im dritten Quartal abgeschlossen wurde, aktualisierte das Unternehmen nach Ende des dritten Quartals die Reserve und die Ressource für die Kupferbergwerke. Die Reserven stiegen um 12% auf 477 Millionen Tonnen mit einem Gehalt von 0,23% Kupfer und 0,10 g/t Gold für enthaltenes Metall von 2,47 Milliarden Pfund Kupfer und 1,55 Millionen Unzen Gold. Gemessene und angezeigte Mineralressourcen stiegen um 9% auf 599 Millionen Tonnen mit einem Gehalt von 0,23% Kupfer und 0,10 g/t Gold für enthaltenes Metall von 3,08 Milliarden Pfund Kupfer und 2,0 Millionen Unzen Gold. Die abgeleiteten Mineralressourcen stiegen um 16% auf 276 Millionen Tonnen mit einem Gehalt von 0,20% Kupfer und 0,10 g/t Gold für enthaltenes Metall von 1,23 Milliarden Pfund Kupfer und 0,88 Millionen Unzen Gold. Wir verweisen auf die Pressemitteilung vom 28. Oktober 2019.

Australien

Das Explorationsbohrprogramm 2019 in Australien ist abgeschlossen. Dieses Programm beinhaltete sowohl Explorationsbohrungen als auch metallurgische Testarbeiten für die Blackard-Lagerstätte, eine große Schichtlagerstätte, die sich innerhalb der Minenpachtverträge des Eva Copper Project des Unternehmens befindet, fünf Kilometer von der geplanten Eva Copper-Verarbeitungsanlage in Queensland, Australien. Die Bohrungen bestätigten eine gemessene und angezeigte Mineralressource von 77 Millionen Tonnen mit einem Gehalt von 0,49% Kupfer mit 836 Millionen Pfund Kupfer. Damit erhöht sich die gemessene und angezeigte Ressource des Eva-Kupferprojekts auf 228 Millionen Tonnen mit einem Grad von 0,42% Kupfer und 2,1 Milliarden Pfund Kupfer. Das Unternehmen hat auch umfangreiche metallurgische Testarbeiten abgeschlossen, die die wirtschaftliche Ausbringung bei Blackard bestätigt haben. Basierend auf diesen Ergebnissen wird erwartet, dass die Flotationsrückgewinnung 90% für die Kupfersulfidzone und 63% für die Kupferzone beträgt, die beide verkaufsfähige Konzentrate produzieren.

Die Blackard-Lagerstätte wurde nicht in die Machbarkeitsstudie Eva Copper 2018 aufgenommen, weshalb das Unternehmen nun die Machbarkeitsstudie Eva Copper aktualisieren wird, um diese neuen Informationen aufzunehmen, deren Ergebnisse für Q1 2020 geplant sind.

Ausblick

Das Unternehmen erwartet, dass die Produktion im Jahr 2019 am unteren Ende der für das Gesamtjahr prognostizierten Bandbreite von 72 Millionen bis 80 Millionen Pfund Kupfer liegen wird, da das vierte Quartal voraussichtlich stark sein wird, mit verbessertem Durchsatz und verbesserten Qualitäten. Das Unternehmen beginnt mit einer höherwertigen Abbausequenz in der Copper Mountain Mine als Ergebnis der Vorentwicklungsarbeiten, die bis heute abgeschlossen sind. Es wird erwartet, dass der Gehalt und die Produktion im Laufe des Jahres 2020 weiter steigen werden, was für ein starkes Produktionsjahr für die Mine sorgt, wie in der Prognose des Unternehmens dargelegt.

Q3 2019 FINANZ- UND GESCHÄFTSERGEBNISSE TELEFONKONFERENZ UND WEBCAST

Das Unternehmen wird am Montag, den 4. November 2019 um 7:30 Uhr (Pacific Time) eine Telefonkonferenz für das Top-Management veranstalten, um die Ergebnisse des dritten Quartals 2019 zu diskutieren.

Einwahlinformationen:

Toronto und international: 1 (647) 427-7450

Nordamerika (gebührenfrei): 1 (888) 231-8191

Um an der Webübertragung live per Computer teilzunehmen, besuchen Sie:

<https://event.on24.com/wcc/r/2107795/5E94E5CAA7BB5380363A6641AB67CA2A>.

Wiedergabe von Anrufinformationen

Toronto und international: 1 (416) 849-0833, Passcode: 8899813

Nordamerika (gebührenfrei): 1 (855) 859-2056, Passcode: 8899813

Die Aufzeichnung der Telefonkonferenz ist von 10:30 Uhr (Pacific Time) am 4. November 2019 bis 20:59 Uhr (Pacific Time) am 11. November 2019 verfügbar. Ein Archiv des Audio-Webcasts wird auch auf der Website des Unternehmens unter <http://www.cumtn.com> verfügbar sein.

Über Copper Mountain Mining Corporation

Das Flaggschiff von Copper Mountain ist die zu 75% im Besitz der Copper Mountain Mine im Süden von British Columbia nahe der Stadt Princeton. Die Copper Mountain Mine produziert derzeit etwa 90 Millionen Pfund Kupferäquivalent, wobei die durchschnittliche jährliche Produktion auf über 110 Millionen Pfund Kupferäquivalent ansteigen dürfte. Copper Mountain verfügt auch über das genehmigte, entwicklungsstufige Eva Copper Project in Queensland, Australien und ein umfangreiches, 4.000 km² großes, sehr zukunftssträchtiges Landpaket im Gebiet des Mount Isa. Copper Mountain handelt an der Toronto Stock Exchange unter dem Symbol "CMMC" und an der Australian Stock Exchange unter dem Symbol "C6C".

Weitere Informationen sind auf der Internetseite der Gesellschaft unter www.CuMtn.com verfügbar.

Im Namen des Vorstands von

COPPER MOUNTAIN MINING

"Gil Clausen"

Gil Clausen, P.Eng.

Präsident und Chief Executive Officer

Für weitere Informationen wenden Sie sich bitte an uns:

Letitia Wong

Vizepräsident Unternehmensentwicklung & Investor Relations

Telefon: 604-682-2992

E-Mail: Letitia.Wong@CuMtn.com

Dan Gibbons

Investor Relations

Telefon: +1604-682-2992 Apparatnr. 238

E-Mail: Dan.Gibbons@CuMtn.com

Website: www.CuMtn.com

In Europa:

Swiss Resource Capital AG

Jochen Staiger

info@resource-capital.ch

www.resource-capital.ch

Vorsichtshinweis zu zukunftsgerichteten Aussagen

Diese Pressemitteilung kann zukunftsgerichtete Aussagen und zukunftsgerichtete Informationen (zusammen "zukunftsgerichtete Aussagen") im Sinne der geltenden Wertpapiergesetze enthalten. Alle Aussagen, mit Ausnahme von Aussagen über historische Fakten, sind zukunftsgerichtete Aussagen. Im Allgemeinen können zukunftsgerichtete Aussagen durch die Verwendung von Begriffen wie "Pläne", "erwartet", "schätzt", "beabsichtigt", "erwartet", "glaubt" oder Variationen solcher Wörter oder Aussagen, dass bestimmte Handlungen, Ereignisse oder Ergebnisse "möglicherweise", "könnte", "würde", "könnte", "könnte", "könnte", "könnte", "könnte", "eintreffen" oder "erreicht werden". Zukunftsgerichtete Aussagen beinhalten Risiken, Unsicherheiten und andere Faktoren, die dazu führen können, dass die tatsächlichen Ergebnisse, Leistungen und Chancen wesentlich von denen abweichen, die in solchen zukunftsgerichteten Aussagen impliziert sind. Faktoren, die dazu führen könnten, dass die tatsächlichen Ergebnisse wesentlich von diesen zukunftsgerichteten Aussagen abweichen, sind die erfolgreiche Erkundung der Grundstücke des Unternehmens in Kanada und Australien, die Zuverlässigkeit der in dieser Pressemitteilung genannten historischen Daten und die Risiken, die in den öffentlichen Dokumenten von Copper Mountain, einschließlich jeder Managementdiskussion und -analyse, dargelegt sind, die auf SEDAR unter www.sedar.com veröffentlicht wurden. Obwohl Copper Mountain der Ansicht ist, dass die bei der Erstellung der zukunftsgerichteten Aussagen verwendeten Informationen und Annahmen angemessen sind, sollte kein übermäßiges Vertrauen in diese Aussagen gesetzt werden, die nur zum Zeitpunkt dieser Pressemitteilung gelten, und es kann keine Gewähr dafür übernommen werden, dass solche Ereignisse in den angegebenen Zeiträumen oder überhaupt eintreten werden. Sofern nicht gesetzlich vorgeschrieben, lehnt Copper Mountain jegliche Absicht oder Verpflichtung ab, zukunftsgerichtete Aussagen zu aktualisieren oder zu überarbeiten, sei es aufgrund neuer Informationen, zukünftiger Ereignisse oder aus anderen Gründen.

Copper Mountain Mining Corporation (Kupferbergbau)
Verkürzte konsolidierte Zwischenbilanzen der Konzernbilanz
(Ungeprüft in Tausenden von kanadischen Dollar)

	30. September, 2019	31. Dezember 2018
	\$	\$
Vermögenswerte		
Umlaufvermögen		
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	36,008	46,123
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und aktive Rechnungsabgrenzungsposten (Erläuterung 4)	15,327	18,923
Inventar (Anmerkung 5)	37,758	55,801
	89,093	120,847
Rückforderungsgarantien (Anmerkung 9)	4,131	8,752
Aktive latente Steuern	14,736	13,980
Sachanlagen (Anmerkung 6)	485,545	448,237
Geringfügige Lagerbestände (Anmerkung 5)	112,754	109,846
	706,259	701,662
Verbindlichkeiten		
Kurzfristige Verbindlichkeiten		
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen und passive Rechnungsabgrenzungen (Erläuterung 7)	33,768	37,494
Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	105,965	69,026
Kurzfristiger Teil der langfristigen Verbindlichkeiten (Anmerkung 8)	34,878	52,956
Laufende Steuerverbindlichkeiten	1,490	622
	176,101	160,098
Rückstellungen (Anmerkung 9)	18,413	6,571
Zinsswapverbindlichkeit (Anmerkung 8)	584	601
Langfristige Verbindlichkeiten (Anmerkung 8)	197,068	229,001
Latente Steuerverbindlichkeiten	1,777	2,135
	393,943	398,406
Eigenkapital		
Den Aktionären der Gesellschaft zuzurechnen:		
Aktienkapital	266,663	263,822
Beitragsüberschüsse	18,304	17,378
Kumulierter sonstiger Gesamtverlust	(5,794)	(1,655)
Bilanzverlust	(43,182)	(48,030)
	235,991	231,515
Nicht beherrschende Anteile	76,325	71,741
Total Eigenkapital	312,316	303,256

706,259

701,662

Copper Mountain Mining Corporation (Kupferbergbau)
Verkürzte Konzern-Zwischenbilanz und Gesamtergebnisrechnung
Für die drei und neun Monate bis zum 30. September,

(Ungeprüft in Tausenden von kanadischen Dollar, mit Ausnahme des Gewinns pro Aktie)

	Drei Monate bis zum Ende 30. September,		Neun Monate zum Jahresende 30. September,	
	2019 \$	2018 \$	2019 \$	2018 \$
Umsatzerlöse (Anmerkung 11)	62,703	60,720	214,717	222,870
Umsatzkosten (Anmerkung 12)	(64,131)	(70,294)	(191,233)	(205,460)
Bruttogewinn (-verlust)	(1,428)	(9,574)	23,484	17,410
Sonstige Erträge und Aufwendungen				
Allgemeines und Administration (Anmerkung 12)	(3,517)	(2,160)	(8,908)	(8,225)
Aktienbasierte Vergütung (Anmerkung 10)	(497)	(387)	(1,684)	(1,274)
Betriebsgewinn (-verlust)	(5,442)	(12,121)	12,892	7,911
Finanzierungserträge	135	134	389	476
Finanzaufwand (Anmerkung 13)	(3,454)	(3,602)	(11,695)	(10,963)
Unrealisierter (Verlust-)Gewinn aus dem Zinsswap	(15)	195	(505)	1,197
Fremdwährungsgewinne (-verluste)	(4,041)	5,419	8,733	(9,042)
Gewinn (Verlust) vor Steuern	(12,817)	(9,975)	9,814	(10,421)
Laufender Steueraufwand (Rückzahlung)	(190)	59	(1,166)	(608)
Latente Ertrags- und Ressourcensteuerrückerstattung	2,412	4,850	1,113	3,135
Reingewinn (-verlust)	(10,595)	(5,066)	9,761	(7,894)
Sonstiges Gesamtergebnis (Verlust)				
Ausgleichsposten aus der Fremdwährungsumrechnung	(1,432)	(2,684)	(4,139)	(3,219)
Gesamtergebnis (Verlust)	(12,027)	(7,750)	5,622	(11,113)
Reingewinn (-verlust) aus:				
Aktionäre der Gesellschaft	(8,755)	(4,289)	4,848	(7,351)
Nicht beherrschende Anteile	(1,840)	(777)	4,913	(543)
	(10,595)	(5,066)	9,761	(7,894)
Gewinn (Verlust) pro Aktie:				
Basis	(0.05)	(0.02)	0.03	(0.04)
Verwässert	(0.05)	(0.02)	0.03	(0.04)
Gewichtete durchschnittliche Anzahl der ausstehenden Aktien, unverwässert (in Tausend)	190,344	188,116	188,925	166,939

Gewichtete durchschnittliche Anzahl der ausstehenden Aktien, verwässert (in Tausend)

191,711	191,435	190,492	170,796
191,331	188,170	191,331	188,170

Ausstehende Aktien am Ende der Periode (in Tausend)

Copper Mountain Mining Corporation (Kupferbergbau)
Verkürzte Konzern-Kapitalflussrechnung
Für die drei und neun Monate bis zum 30. September,
(Ungeprüft in Tausenden von kanadischen Dollar)

	Drei Monate bis zum 30. September,		Neun Monate bis zum 30. September,	
	2019	2018	2019	2018
	\$	\$	\$	\$
Cashflow aus laufender Geschäftstätigkeit				
Jahresüberschuss (-fehlbetrag) der Periode	(10,595)	(5,066)	9,761	(7,894)
Anpassungen für:				
Abschreibungen	6,312	13,389	17,834	40,853
Unrealisierter Fremdwährungs-(Gewinn)/Verlust	672	(6,079)	(8,916)	6,447
Unrealisierter Verlust (Gewinn) aus dem Zinsswap	15	(195)	505	(1,197)
Latenter Ertrags- und Ressourcen-Steueraufwand	(2,412)	(4,849)	(1,113)	(3,141)
Finanzierungsaufwand	3,454	3,602	11,695	10,963
Aktienbasierte Vergütung	497	387	1,684	995
	(2,057)	1,189	31,450	47,026
Nettoveränderung der Positionen des Nettoumlaufvermögens (Erläuterung 15)	2,425	(20,839)	15,443	(24,537)
NettUnzenahlungsmittel aus betrieblicher Tätigkeit	368	(19,650)	46,893	22,489
Cashflow aus der Investitionstätigkeit				
Im Rahmen der Akquisition von Altona erworbene liquide Mittel	-	-	-	29,115
Transaktionskosten	-	(54)	-	(2,291)
Kosten der Aktienemission	-	-	-	(364)
Verzögerte Stripping-Aktivitäten	(8,264)	(3,092)	(32,608)	(15,555)
Auszahlungen für Investitionen in das Sachanlagevermögen	(6,590)	(4,216)	(14,486)	(16,087)
Rückforderungsgarantien	4,545	(387)	4,621	(387)
Einzahlungen aus Abgängen von Gegenständen des Anlagevermögens	-	-	-	-
Mittelzufluss (-abfluss) aus der Investitionstätigkeit	(10,309)	(7,749)	(42,473)	(5,569)
Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit				
Erlöse aus der Ausübung von Optionen und Optionsscheinen	2,284	26	2,310	224
Anzahlungen von Minderheitsanteilen	23,294	14,383	38,329	28,412
Auszahlungen an Minderheitsgesellschafter	-	(899)	(329)	(2,367)
Darlehensrückzahlung	(21,189)	(12,427)	(43,558)	(34,320)
Gezahlte Zinsen	(2,356)	(2,275)	(8,586)	(8,057)
Zahlungen aus Finanzierungsleasing	(626)	(1,277)	(1,900)	(5,266)
Nettogeldfluss aus Finanzierungstätigkeit	1,407	(2,469)	(13,734)	(21,374)
Einfluss von Wechselkursänderungen auf die Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	646	(532)	(801)	1,011

(Abnahme) Zunahme der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	(7,888)	(30,400)	(10,115)	(3,443)
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente - Zu Beginn der Periode	43,896	72,090	46,123	45,133
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente - Ende der Periode	36,008	41,690	36,008	41,690